Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0483/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando reparos e pintura urgente na “Academia da Saúde” no

PSF do bairro Rasa.

Trata-se de uma edificação, que assim como o PSF do bairro, possui muita

umidade, pois foi construída sem dar a devida atenção a esse problema. É

preciso manutenção e reparo para minimizar os transtornos que causam

enormes desconfortos aos pacientes e profissionais de saúde.

Ponte Nova - MG, 11 de setembro de 2023.

Marilda da Silva

Vereadora - PSB